

PROTOKÓŁ Nr XIII/2007

PROTOKÓŁ Nr XIII/2007

z Sesji Rady Gminy w dniu 28 grudnia 2007 roku w lokalu Urzędu Gminy w Ciechanowie pod przewodnictwem Pana Eugeniusza Olszewskiego - Przewodniczącego Rady Gminy.

W Sesji uczestniczyło

- 15 radnych na stan 15 radnych**
- 33 sołtysów na stan 34 sołtysów.**

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Spoza Rady Gminy w Sesji udział wzięli:

- 1. Marek Kiwit - Wójt Gminy**
- 2. Maria Nadratowska - Sekretarz Gminy**
- 3. Ewa Jędrzejewska - Skarbnik Gminy**
- 4. Krystyna Nawrocka - Kierownik GBP w Chotumiu**

Pan Eugeniusz Olszewski - Przewodniczący Rady Gminy otwierając posiedzenie powitał wszystkich obecnych oraz stwierdził quorum

władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pan Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek dzienny obrad, który został przyjęty w następującym brzmieniu.

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.**
- 2. Przyjęcie porządku dziennego obrad.**
- 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**
- 4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.**
- 5. Interpelacje i zapytania Radnych.**
- 6. Wypowiedzi i zapytania Sołtysów.**
- 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2007 rok.**
- 8. Odpowiedzi na pytania i wnioski.**
- 9. Wolne wnioski i zapytania.**
 - a. Rozważanie zamiaru odkupienia 43/100 udziału w nieruchomości FSNTNOT w Ciechanowie przy ul. Powstańców Warszawskich 6.**
 - b. Omówienie spraw ubezpieczenia mienia gminnego.**
- 10. Zamknięcie obrad.**

Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji bez wprowadzania zmian i bez czytania. Wniosek swój uzasadnił tym, że sam osobiście zapoznał się z treścią protokołu i odzwierciedla ona w pełni przebieg obrad.

Ponadto poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu i każdy mógł się zapoznać z jego treścią.

Rada Gminy jednomyślnie przyjęła protokół z poprzedniej Sesji.

Ad.4

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.

Pan Wójt poinformował, że 17 grudnia br. odbyła się Sesja, na której Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości w Woli Pawłowskiej.

Powiedział, że do chwili obecnej są wątpliwości odnośnie tej uchwały, ponieważ została dokonana zmiana klasyfikacji bez wiedzy Właściciela czyli Gminy, dodał, że jeśli będą uwagi z Nadzoru Prawnego co do w/w uchwały może być sytuacja że Rada Gminy

uchyli podjętą uchwałę.

Pan Wójt poinformował, że inwestycja w Pęczcinie (budowa drogi) została zakończona, jednak z powodu niskiej temperatury nie zostały wykonane pobocza, dodał, że budowa sieci wodociągowej w Mieszkach Atle również została zakończona.

Pan Wójt poinformował, że gmina Ciechanów przystąpiła do projektu - informatyzacja urzędu, w tym przedsięwzięciu biorą udział trzy gminy.

Pan Wójt poinformował, że w gazecie Extra Ciechanów został zamieszczony błąd dotyczący kwoty zakupu samochodów strażackich, gdzie podana została wartość 50 tys. zł. a powinno być 50 tys. euro.

Pan Wójt zaapelował do sołtysów, aby nie ulegali presji mieszkańców odnośnie dróg, ponieważ w chwili obecnej jest niska temperatura i drogi są przejezdne, jednak jeśli będzie wyższa temperatura powróci problem ze złym stanem dróg a naprawy w okresie zimowym są bezsensowne.

Ad.5

Radny Fraczkowski powiedział, że nie

wszystkie miejscowości są zaopatrzone w przyłącza wodociągowe i należy ten temat jak najszybciej zakończyć, zwrócić się o dokończenie dróg asfaltowych, ponieważ na kilku drogach zostały odcinki bez pokrycia asfaltowego. Poinformował, że należy rozwiązać problem z autobusami, ponieważ wiele kursów jest bezsensownych. Radna Jezierska zapytała się jakie inwestycje są zaplanowane przy wykorzystaniu środków unijnych, poinformowała, że na terenie Gminy Ciechanów mieszkają honorowi krwiodawcy, zgłaszający się o refundację przejazdów ZKM. Radny Majkowski poruszył problem z bobrami, które wyrządzają szkody mieszkańcom, ponadto tworzą tamy, co może powodować zalanie gruntów podczas roztopów.

Ad.6

Sołtys Bartczak powiedział, że Wójt na zebraniach wiejskich obiecuje remonty dróg czy oświetlenie uliczne a później mieszkańcy wymagają wywiązania się z obietnic.

Sołtys Żyznowska zwróciła się o zamontowanie lampy w Gumowie,

poinformowała, że pan Piotrowski wysypał trzy przyczepy żwiru i nie ma dojazdu do świetlicy

2

wiejskiej, dodała, że świetlica wymaga remontu.

Odpowiedzi:

Pan Wójt poinformował, że wnioski Radnego Frączkowskiego są zaplanowane do realizacji na 2008 r., dodał, że przejazdy autobusów należy dokładnie przeanalizować, ponieważ dopłaty do komunikacji pochłaniają znaczną część budżetu.

Problem bobrów należy rozwiązać, dlatego w tej sprawie należy odbyć spotkanie z kołem łowieckim i melioracją, ponieważ konsekwencje mogą być bardzo przykre dla mieszkańców, dodał że ten problem dotyczy gmin z powiatu ciechanowskiego.

Inwestycje planowane z wykorzystaniem środków unijnych zostały zdjęte z budżetu na 2007 r., ponieważ bez środków unijnych zrealizowanie ich nie było możliwe, ponadto Gmina nie może zaciągać pożyczek ponieważ w każdej chwili może być sytuacja, że zostanie

ogłoszony nabór na projekty unijne, a gmina z dużym zadłużeniem nie będzie mogła przystąpić do inwestycji. Dodał, że niektórzy zarzucają, że zbyt mało środków przeznacza się na inwestycje a na wydatki bieżące ośmiokrotnie więcej, w związku z tym wyjaśnił, że wydatki bieżące to koszty związane z: oświetleniem, komunikacją, oświatą, opieką społeczną, administracją a także naprawą bieżącą dróg.

Pan Wójt poinformował, że w najbliższym czasie nie będą przyjmowane wnioski, ponieważ nie ma opracowanego formularza a bez środków unijnych nie będzie możliwe wykonywanie inwestycji.

Pan Wójt powiedział, że w sprawie ulg na bilety ZKM dla honorowych krwiodawców odbędzie rozmowę z szefową PCK.

Oдноśnie wypowiedzi sołtysa Bartczaka, Pan Wójt potwierdził, że były składane obietnice ale kadencja trwa cztery lata, w związku z tym jest czas na zrealizowanie ich. Jeśli chodzi o oświetlenie uliczne są systematycznie dokładane lampy, ponadto powstają nowe osiedla i aby zapobiec kradzieżom muszą być

oświetlone te miejscowości. Dodał, że oświetlenie jest dużym obciążeniem dla budżetu i należy liczyć się z sytuacją, że z braku środków zostanie wyłączone, jednak to spowoduje większą ilość kradzieży.

Odnośnie świetlicy w Gumowie, jest ona własnością wiejska, należy się zastanowić dlaczego Pan Piotrowski uniemożliwia dojazd, który musi być zagwarantowany, dodał, że w Gumowie została sprzedana baza, w związku z tym są środki, które można przeznaczyć na remont świetlicy i zgodnie z ustaleniami na zebraniu wiejskim, na gazyfikację wsi.

Ad. 7

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2007 rok.

Powiedziała, że zwiększenia po stronie dochodów wynoszą 13.000,00 zł i wynikają min. z tyt. zwiększonych wpływów z podatku rolnego, podatku od środków transportowych od nieruchomości, podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych i udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych - 7.300,00 zł, odsetki od sprzedanej działki w

Kargoszynie - 4.200,00 zł.

Zmniejszenia po stronie dochodów wynoszą 13.000,00 zł i wynikają z tyt. zmniejszenia wpływów w podatku od spadków i darowizn, opłacie skarbowej i eksploatacyjnej - 13.000,00 zł.

Poinformowała o zmianach po stronie wydatków, gdzie zwiększenia wynoszą 124.560,00 zł i wynikają min:

- 93.000,00 zł na budowę sieci wodociągowej w Gąskach i Mieszkach Atlach oraz kanalizacji sanitarnej w Chruszczewie.

- 27.200,00 zł na przebudowę drogi Ciechanów - Pęczcin (26.000,00 zł) i zmiany klasyfikacji budżetowej (1.200,00 zł)

Zmniejszenia po stronie wydatków wynoszą 124.560,00 zł i wynikają głównie z tyt.

zmniejszenia środków na budowę wodociągu w Chotumiu (73.000,00 zł) i stacji uzdatniania wody w Chotumiu (20.000,00 zł), z tyt.

zmniejszenia środków na modernizację drogi w Sokołówku (26.000,00 zł) i zmiany klasyfikacji budżetowej

(1.200,00 zł), z tyt. niewykorzystanych

środków na wykonanie usług geodezyjnych (3.000,00 zł).

Dochody budżetu gminy na dzień 28.12.07r. zamykają się kwotą 11.052.539,00 zł

Wydatki budżetu gminy na dzień 28.12.07r. zamykają się kwotą 11.152.539,00 zł.

Rada Gminy jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie zmian budżetu na 2007 rok. (uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.9 A

Pan Wójt poinformował, że Zarząd Główny FSNT -NOT zaproponował sprzedaż 43/100 udziału w nieruchomości FSNT-NOT w Ciechanowie przy ul. Powstańców Warszawskich 6, powierzchnia działki wraz z budynkiem wynosi 2427 m². Pan Wójt dodał, że została przedstawiona wycena nieruchomości, jednak przed podjęciem ostatecznej decyzji musi się odbyć spotkanie z Prezesami Zarządu w celu ustalenia warunków sprzedaży. Poza tym należy podjąć decyzję w sprawie utworzenia przedszkola gminnego, a lokalizacja omawianej nieruchomości byłaby odpowiednia dla wszystkich miejscowości.

Ad.9 B

Pan Wójt poinformował, że w styczniu 2008 r. odbędą się posiedzenia wszystkich komisji stałych w związku z tym zaproponował przełożyć i omówić temat spraw ubezpieczenia mienia gminnego na komisjach.

Ad.10

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim uczestnikom Sesji za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Protokołowała
Małgorzata Sochacka**

**Przewodniczący Rady Gminy
Eugeniusz Olszewski**
